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مدیرعامل شرکت ملی نفت:

صادرات ال پی جی ایران بسیار پررونق است
دستاورد دیگری از دولت شهید رئیسی

 سازمان ملل: ایران در شاخص توسعه انسانی 
۲ پله صعود کرد

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی خبر داد

خودکفایی کامل صنعت نفت 
در تولید کاتالیست های پالایشی 

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: 
چند قرارداد ساخت در حوزه بومی سازی کاتالیست های پالایشی امضا 

شده که صنعت نفت را در این زمینه خودکفا می کند.
بر اســاس گزارش روابط عمومی شرکت پالایش و پخش، »محمدصادق 
عظیمی فر«، روز گذشــته در نمایشگاه نفت گفت: تفاهم نامه ایجاد نخستین 
صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر صنعت پالایش را با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری به امضا رساندیم که فرصتی را فراهم می کند که از شرکت های 
دانش بنیان در حوزه های ارتقای کیفی فرآورده های نفتی، دارایی های فیزیکی، 

ساخت بار اول و تجهیزات مورد نیاز صنعت پالایش حمایت کنیم.
وی افزود: در نمایشــگاه امســال چند قرارداد ســاخت بار اول در حوزه 
بومی سازی کاتالیست های پالایشی را امضا خواهیم کرد که به صورت کامل 

ما را در این زمینه خودکفا می کند.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ادامه داد: با 
اجــرای طرح پایش لحظه ای در قالب قانون هفتم برنامه توســعه، هر قطره 
فرآورده که در پالایشگاه تولید می شود تا زمان تحویل به مصرف کننده نهائی 

رصد خواهد شد.
به گفته عظیمی فر، نمایشــگاه نفت فرصتی برای حضور تمام بازیگران 
صنعت و تمامی زنجیره صنعت نفت است که از ظرفیت های یکدیگر و هم افزایی 

توانمندی ها بهره مند شوند.
همچنین دیروز در نمایشــگاه نفت، تفاهم نامه همکاری معاونت علمی 
ریاســت جمهوری و شــرکت ملی پالایش و پخش برای توسعه فناوری های 
راهبردی در صنعت نفت به منظور بهره گیری مؤثر از ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان و فناور برای پاسخ به نیازهای راهبردی صنعت پالایش کشور بین 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و »حسین افشین«؛ 

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور به امضا رسید.
هدف از این تفاهمنامه توســعه همکاری های علمی، پژوهشی و فناورانه 
در زنجیره ارزش تجهیزات راهبردی صنعت پالایش نفت است. در چارچوب 
این تفاهم نامه، دو طرف متعهد می شوند با بهره مندی از ظرفیت های علمی و 
تخصصی کشور، بستر مناسبی برای توسعه فناوری های نوین، ارتقای تاب آوری 

صنعت پالایش، و تأمین پایدار اقلام و تجهیزات ضروری فراهم کنند.

وزیر نفــت فرمان آغاز دوبــاره عملیات 
حفاری اکتشافی در بخش کم عمق دریای خزر 

را با استقرار دکل حفاری صادر کرد.
به گــزارش روابط عمومــی وزارت نفت، فرمان 
عملیات اجرائــی آغاز دوباره حفاری اکتشــافی در 
بخش کم عمق دریای خزر، با استقرار دکل حفاری 
شرکت حفاری شــمال در ساختار رودسر در بلوک 
۱۸ خزر و عمق ۷۰ متری آب، دیروز در نمایشــگاه 
بین المللی نفت، ازسوی محسن پاک نژاد؛ وزیر نفت 
صادر شد. این حفاری اکتشافی تا عمق نهائی ۵۰۷۷ 
متر و با هدف ارزیابی مخزنی ســاختار رودسر انجام 

می شود.
آخرین چاه بخش کم عمق دریای خزر در ســال 

۱۳۷۶ حفر شد. حفاری در بخش عمیق دریای خزر 
نیز از سال ۱۳۹۳ متوقف بود که آغاز دوباره فعالیت 
در این بخش نیز پس از تعمیرات سکوی نیمه شناور 

ایران- امیرکبیر در برنامه وزارت نفت قرار دارد.
 منابع عظیم نفت و گاز خزر

محســن پاک نژاد؛ وزیر نفت در آیین آغاز دوباره 
عملیات حفاری اکتشــافی در بخش کم عمق دریای 
خزر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از تحولات 
مهم، آغاز حفاری اکتشافی در ساختار رودسر واقع در 
بخش جنوبی دریای خزر پس از سه دهه وقفه است.
وی ادامه داد: این ساختار در فاصله ۱۵ کیلومتری 
ســاحل و در عمق آب حدود ۷۰ تا ۷۵ متری قرار 
دارد. هدف گــذاری انجام شــده حفاری تا عمق پنج 

کیلومتر از بســتر دریاســت و در صورت موفقیت 
این عملیات، می توانیم این ساختار هیدروکربنی را 

به عنوان مخزن یا میدان نفتی اعلام کنیم.
وزیر نفت با اشــاره به برآوردهــای اولیه تأکید 
کرد: بر اســاس مطالعات زمین شناسی و لرزه نگاری 
دوبعدی، احتمالا بیش از ۶۰۰ میلیون بشــکه نفت 
خام درجا و حدود دو تریلیون فوت مکعب گاز وجود 
دارد. البته تأکید می کنم که این ارقام تقریبی است 
و باید پس از عملیــات حفاری و مطالعات تکمیلی 
نهائی شود. این پروژه تحت قراردادی با مبلغ حدود 

۵۰ میلیون دلار انجام می شود.
پــاک نژاد با اشــاره بــه وجود ســکوی ایران- 
امیرکبیر و پروژه های گذشــته در دریای خزر گفت: 

سکوی نیمه شــناور ایران- امیرکبیر در گذشته نیز 
در آب های عمیق و میدان ســردار جنگل دو حلقه 
چاه اکتشافی حفاری کرده است اما نیازمند مطالعات 
بیشتری است تا بتوانیم بگوییم چه میزان نفت درجا 

در این ساختارها وجود دارد.
او بــا بیان اینکــه عملیاتی ســازی تولید از این 
میادین و میدان هایــی که در عمق ۷۰۰ متری آب 
قرار دارند، به دلیل پیچیدگی فنی، نیازمند دستیابی 
به فناوری هایی اســت که در تعامل با شــرکت های 
دانش بنیــان در حال پیگیری آن هســتیم، افزود: 
تجهیزات خاص و ســایر ابزارهای مورد نیاز حفاری 
در آب های عمیق باید تأمین شود و این مهم زمان بر 

است.

آغاز دوباره عملیات اکتشافی نفت در دریای خزر 

ایران در  بر اساس گزارش ســازمان ملل، 
شاخص توسعه انســانی با صعود دو پله ای، به 
یک قدمی گروه کشورهای دارای توسعه انسانی 

بسیار بالا رسیده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، برنامه توسعه سازمان 
ملل جدیدترین گزارش از سلسله گزارش های توسعه 
انسانی را منتشر کرده است که در آن آمار و اطلاعات 
مربوط به شــاخص های توســعه انسانی ۱۹۳  کشور 

جهان از جمله ایران ارائه شده است.
گزارش توسعه انســانی 2۰2۵ که بر پایه آمار و 
اطلاعات مربوط به سال 2۰2۳ تهیه شده است نشان 
می دهد رتبه ایران میان کشورهای جهان از نظر توسعه 
انسانی طی این سال و با وجود تحریم های غیرقانونی 
آمریــکا دو پله بهبود یافته اســت. در حالی که ایران 

در رده بندی توســعه انسانی طی سال 2۰22 در رتبه 
۷۷ جهان قرار گرفته بود در سال 2۰2۳ به رتبه ۷۵ 

ارتقاء یافته است.
 ایران در یک قدمی توسعه یافته ها

بر این اســاس، ایران در یک قدمی ورود به گروه 
کشورهای دارای توسعه انسانی بسیار بالا قرار گرفته 
است. در گزارش سازمان ملل، کشورهای جهان از نظر 
میزان توسعه انسانی به چهار گروه تقسیم بندی شده اند 
که عبارتند از کشــورهای دارای توسعه انسانی بسیار 
بالا که ۷4 کشور را شامل می شوند و کشورهای دارای 
توســعه انسانی بالا که ۵۰ کشور را شامل می شوند و  
کشورهای دارای توسعه انسانی متوسط که 4۳ کشور را 
شامل می شوند و کشورهای دارای توسعه انسانی پایین 
که 2۶ کشور را شامل می شوند. ایران با آخرین کشور 

در گروه نخســت یعنی گروه کشورهای دارای توسعه 
انسانی بسیار بالا تنها یک پله فاصله دارد.

 سبقت از چین
بر اســاس این گزارش، توسعه انســانی ایران از 
۱۱۸ کشــور جهان بیشتر اســت. چین یکی از این 
کشورهاست. ایران در ســال 2۰2۳ توانسته دومین 
اقتصاد بزرگ جهان را در رده بندی توســعه انســانی 
پشت ســر بگذارد. چین که در سال 2۰22 رتبه ۷4 
جهان را داشته در سال 2۰2۳ به رتبه ۷۸ و پایین تر 

از ایران نزول کرده است.
کشور جزیره ای وینت سنت نیز که در سال 2۰22 
در رتبه بالاتر از ایران قرار داشــت در گزارش جدید 
ســازمان ملل به رتبه ۷۶ نزول کرده اســت. برخی 
کشــورهای دیگری که رتبه پایین تــری از ایران در 

شاخص توسعه انسانی داشــته اند عبارتند از؛ تایلند، 
برزیل، اوکرایــن، مصر، اردن، لبنان، تونس، اندونزی، 

عراق و هند.
گزارش توسعه انسانی سازمان ملل، کشور ایسلند 
را به عنوان توســعه یافته ترین کشــور جهان در حوزه 
انسانی معرفی کرده است. نمره این کشور در شاخص 
توســعه انســانی ۹۷2 هزارم اعلام شده است. نروژ و 
ســوئیس به ترتیب در رتبه های دوم و ســوم از این 
نظر قــرار گرفته اند. رتبه های چهــارم تا دهم نیز به 
کشورهای  دانمارک، آلمان، سوئد، استرالیا، هنگ کنگ، 
 هلند، و بلژیک رسیده است. سودان جنوبی با کسب نمره

 ۳۸۸ هزارم در شــاخص توسعه انســانی رتبه آخر 
رده بنــدی جهانــی را از این نظر بــه خود اختصاص 

داده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای هیئت به شماره 2۱۳۱ تاریخ ۱4۰4/2/۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای الهقلی اکبری فرزند محمد قلی 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۷۱/۸۳ متر مربع شماره کلاسه 
۱4۰۳/۱۹42 قســمتی از پلاک ۱۶- اصلی واقــع در اراضی کرد محله بخش 2۵ ثبت 
بهشهر مستند مالکیت سهم الارث به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/2/2۰ 
تاریخ انتشار نولت دوم: ۱4۰4/۳/۰۳ 

 محمد حسن صادقی شناسه آگهی: ۱۹2۵۰۷۳
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

مرجع دعوت کننده مجمع:هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری عدالت 
استان کهگیلویه و بویراحمد )سهامی عام (نماد وسکهبو

روش:)حضوری و الکترونیکی( شرکت سرمایه گذاری عدالت استان کهگیلویه و بویراحمد 
)سهامی عام ( نماد وسکهبو به شماره ثبت ۳۶۳۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۶۸۱۵۰

از کلیه سهامداران شرکت سرمایه گذاری عدالت استان کهگیلویه و بویراحمد )سهامی عام( دعوت 
می گردد تا اصالتاً یا از طریق اعطای نمایندگی بر اساس ترتیبات تعیین شده در مقررات در جلسه 
مجمع عادی به طور فوق العاده این شرکت که راس ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱4۰4.۳.2۷به 
صورت حضوری در محل شرکت سرمایه گذاری استان کهگیلویه و بویراحمد یاسوج- خیابان معلم_ 
شاهد 22- پلاک ۱۱ در ساختمان شرکت سرمایه گذاری طبقه همکف و به صورت همزمان به صورت 

الکترونیکی از طریق تارنمای)httos://dima.csdiran.ir ( برگزار می شود، شرکت نمایند.
 دستور جلسه:

۱- استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره برای سال های مالی منتهی به
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰2 / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ ، ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱ 

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال های مالی 
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰2 / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ ، ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱

۳- بررسی و تصویب صورت های مالی حسابرسی شده سال های مالی منتهی به
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰2 / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ ، ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱

4- بررسی معاملات موضوع ماده ۱2۹ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت برای سال مالی منتهی به 
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰2 / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ ، ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ ، ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱

۵- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل شرکت در سال ۱4۰4
۶- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

۷- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت
۸- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره 

۹- سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد.
نحوه حضور در جلسه مجمع به صورت حضوری و الکترونیکی:در راستای اجرای ماده ۱2۹ لایحه 
قانون اصلاح قســمتی از قانون تجارت و لزوم دریافت برگ ورود به جلســه توسط سهامداران شرکت 
می بایست تا پایان تاریخ ۱4۰4/۳/2۵ از طریق تارنمای )httos://dima.csdiran.ir( نحوه حضور 
خود را در جلسه مجمع به نحو اصالت یا از طریق نماینده )روش های تعیین نماینده با ارائه وکالت نامه 
رسمی تعیین نماینده با ثبت در سامانه از میان شرکت های تعاونی سهام عدالت شهرستانی و یا سایر 
اشخاص سجامی شده( تعیین و اعلام نمایند. شایان ذکر است سهامدارانی که به صورت حضوری در 
جلسه مجمع شرکت می کنند ،در روز برگزاری مجمع و قبل از شروع جلسه می بایست مدرک شناسایی 
معتبر و یا مدارک اعطایی نمایندگی را به مسئولین برگزار کننده در محل مجمع ارائه نمایند. با عنایت به 
اینکه رأی گیری در جلسه مجمع عمومی فوق صرفا به صورت الکترونیکی صورت می پذیرد، خواهشمند 

است سهامداران محترم با ثبت نام در سامانه سجام شرکت را در برگزاری مجمع یاری نمایند.
 فراهم کننده زیرساخت الکترونیکی برگزاری مجمع: شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه فراهم کننده زیرســاخت برگزاری مجمع به صورت الکترونیکی می باشد. همچنین مرکز تماس با شماره 
۱۵۶۹ در کلیه ساعت شبانه روز پاسخگوی سؤالات به سهامداران درخصوص نحوه برگزاری مجمع الکترونیکی 
می باشد و همچنین سهامدارانی که داوطلب عضویت در هیئت مدیره شرکت می باشند می توانند تا 2۰ روز قبل 

برگزاری مجمع فوق الذکر به آدرس https://setan.seo.ir برای ثبت نام مراجعه فرمایند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱2۰۰۷۱۹2 هیئت اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای امیرحسین رزاقی فرزند شیداله بشماره شناسنامه ۵۳۰۰۰۹۷4۷۰ صادره از مهدی 
شــهر در ۵ دانگ و 24 سیر و ۸ مثقال مشاع عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۱۰۰۶/۳۶ متر مربع پلاک فرعی از 2۸ اصلی واقع در بخش ۹ خریداری 
از مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/2/۰۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/2/2۰

امیر خندان رباطیشناسه آگهی: ۱۹۱۵۸۰4 
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱2۰۱۳۰۰۰ هیئت اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه پروهان فرزند نقی بشماره شناسنامه ۶۶ صادره از 
نکا در یک ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه به مساحت ۱۱/4۷ متر مربع از پلاک 
۵۷- اصلی واقع در بخش ۱۸ ثبتی نکا خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/2/۰۶    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/2/2۰

امیر خندان رباطیشناسه آگهی: ۱۹۱۵۸۳۷
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
)یکپارچه( یک مرحله ای)نوبت دوم(

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد فراخوان خدمات تعمیر ، تجهیز و 
بهسازی سالن همایش فرهنگ  به شماره 2004003079000005  را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
از طریق  بازگشایی پاکتها  تا  از دریافت و تحویل اسناد فراخوان  کلیه مراحل برگزاری فراخوان 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1404/02/25   تا ساعت 19 
مهلت ارسال پیشنهادات:         1404/03/10    تا ساعت 15
زمان بازگشایی پاکت ها:         1404/03/11     ساعت 8:00

آدرس دستگاه : خیابان طالقانی غربی- بعد از میدان فلسطین - نبش خیابان شهید سرپرست-
اداره کل آموزش و پرورش

تماس : 02188962141 -  09129419832

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای هیئت به شــماره ۱4۰۳/2۷۸2۰ مورخ ۱4۰۳/۱۰/2۹ هیئــت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشــهر تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی پرونده آقای میثم نصیــری خلیلی فرزند محمد 
علی در ششــدانگ یک قطعه زمین بنای احداثی به مســاحت ۳2۰/۵2 متر مربع بشماره کلاسه 
۱4۰۰/۱۱۵۳ قســمتی از پلاک ۱۹22 فرعی از 4۹ - اصلی واقع در اراضی خلیل شهر بخش ۱۷ 
ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی عیسی نصیری خلیلی به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰2/۰۶                           تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰2/2۰

شناسه آگهی: ۱۹۰۸۸4۷
محمدحسن صادقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱2۰۱2۷۸۷ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
موسی قاســمی طوسی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۶۱۹ صادره از ایران در ۵ دانگ و ۳۰ سیر 
مشــاع عرصه بانضمام ششــدانگ اعیانی یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4۳2۸/۳۷ متر مربع پلاک 
فرعی از ۵2 اصلی واقع در بخش ۱۸ خریداری از رسمی محرز گردیده است, لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰2/۰۶                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰2/2۰ 

شناسه آگهی: ۱۹۱۷۷۰۰
امیر خندان رباطی 
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۰۱2۶۹۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای ســید صادق کرمی بهزاد کلائی فرزند سید عیسی بشماره شناسنامه ۱4 
در ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت ۸۰/۰۰ متر مربع از پلاک 
۵۷- اصلی واقع در بخش ۱۸ ثبتی نکا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/2/۰۶                                تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/2/2۰ 

شناسه آگهی: ۱۹۱2۶۷2
 امیر خندان رباطی
 رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱2۰۱۳۷۵۹ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حامد سلیمی 
فرزند خدابخش بشماره شناسنامه ۱۰۵۳ صادره از نکا در ۰/۷۷۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یکباب 
مغازه به مســاحت ۳4/۷4 متر مربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 4 اصلی واقع در بخش 
۹ حوزه ثبتی نکا خریداری از مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/2/۰۶                                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/2/2۰

شناسه آگهی: ۱۹۱2۸۰۸
امیر خندان رباطی 
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱2۰۱۳4۷۷ هیئــت اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا نوربخش ولاشــدی فرزند حیدر بشماره شناسنامه 4۹۹۰۱۱4۳۹۶ 
صادره از ساری در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2۶۹۵/۸2 متر مربع 
پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۵۵ اصلی واقع در حوزه ثبتی نکا خریداری از 
مالک رسمی حیدر نوربخش ولاشدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/2/۰۶                               تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/2/2۰ 

شناسه آگهی: ۱۹۱2۸۰۹
امیر خندان رباطی 
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نکا

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/2۰ املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نکا مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد: املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک ۱۱- اصلی بخش ۰۹ 
هاجر خانی نوذری فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ زمین زراعی به مساحت ۳۰4۶/۸ متر مربع خریداری 

از مالک رسمی.)پرونده کلاسه ۶۹۸۹۹۶4۰۷۶۱۰۸۳۹/۱4۰۳(
 هاجر خانی نوذری فرزند علی اکبر نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۶۳۸/44 متر مربع 

خریداری از مالک رسمی.)پرونده کلاسه ۷۰۰۸424۰۷۶۶۸۰۳۹/۱4۰۳( 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض برثبت خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی 

است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰2/۰۶                           تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰2/2۰ 

شناسه آگهی: ۱۹۱۶۸۷۱
امیر خندان رباطی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱2۰۱2۹۳۵ هیئــت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمد حسین قلی نژاد ارمی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 4۹۹۰4۰۶4۳۵ صادره 
از نکا در ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۱۷/2۱ متر مربع پلاک ۳۸ 
اصلی واقع در بخش 2۵ حوزه ثبتی نکا خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰4/۰2/۰۶                             تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰2/2۰ 

شناسه آگهی: ۱۹۱۶۸4۱ 
امیر خندان رباطی 
رئیس ثبت اسناد و املاک نکا

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
ناترازی  نفتی گفت: ریشه اصلی  فرآورده های 
ســوخت و آلودگی هوا فرسودگی ۵۳ درصد 

ناوگان است.
به گزارش رسانه ها، محمدصادق عظیمی فر، دیروز 
در حاشیه بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت در 
مراسم امضای تفاهم نامه همکاری جایگزینی 2۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت بنزینی با موتورسیکلت برقی که 
در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت برگزار 
شــد، اظهار کرد: ما اکنون دو چالش اصلی داریم که 

نیاز به راهکار ملی دارد؛ اولین چالش در حوزه سوخت 
و دیگری آلودگی هوا به ویژه در فصول ســرد سال 
است که آثار و تبعات این چالش ها نگران کننده است.
وی افزود: سالانه ۵۰ هزار نفر در کشور، به دلیل 
آلودگی هوا جان خود را از دســت می دهند. علاوه بر 
این ده ها میلیارد دلار به خاطر عدم بهره وری درست 
تجهیــزات بخش مصرف هدر مــی رود. این به دلیل 
سیاست های نادرست است که نیاز به راه حل و اجماع 
بین بخشی دارد. راه حل هر دو باید مبتنی بر ریشه یابی، 
تحلیل و بررسی عمیق باشد تا به صورت مؤثر حل شود.

مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی با بیان اینکه هــر قدر تولید را 
افزایش دهیم به پای مصرف نمی رســیم، ادامه داد: 
امســال ۱۸۰ هزار بشــکه به ظرفیت پالایش اضافه 
می شود اما به دلیل مصرف غیربهینه تبعات زیانباری 

را شاهدیم. 
عظیمی فر افزود: ریشه اصلی ناترازی سوخت و 
آلودگی هوا ناوگان فرســوده اســت؛ زیرا ۹۰ درصد 
موتورسیکلت ها و در کل، ۵۳ درصد ناوگان فرسوده 
است و این باعث شده دو برابر میانگین جهان مصرف 

ســوخت داشته باشیم. او به برنامه وزارت نفت برای 
توســعه زیرساخت های شارژ اشــاره کرد و گفت: با 
مشارکت شــرکت مپنا، جایگاه های سوخت شامل 
هفــت هزار جایگاه ســی ان جی و ســوخت مایع به 
زیرساخت های شارژ موتورسیکلت های برقی مجهز 

خواهند شد.
 گفتنی است، بر اساس تفاهم نامه امضا شده، قرار است

2۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در بازه زمانی یک ساله 
با مشارکت شرکت پست، پلیس راهنمایی و رانندگی 

و سه شرکت دیگر برقی سازی شود.

معاون وزیر نفت:

فرسودگی ۵۳ درصد ناوگان ریشه ناترازی سوخت است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: بازار صادراتی ال پی جی ایران 
آن قدر رونق دارد که محصول نسبت به مشتری، کم داریم.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، »حمید بورد« در نشستی خبری در حاشیه 
نمایشگاه بین المللی نفت ایران اظهار داشت: در حال حاضر از میدان ابوذر تولید 
داریم اما به خاطر حادثه ای که منجر به آســیب دیدگی خط لوله شده بود تولید 
با میزان کمتری در حال انجام است. تا چند ماه آینده با بهره برداری از خط لوله 
جدید، تولید میدان ابوذر به حالت قبل بازمی گردد . او با بیان اینکه همکاری شرکت 
نفت با سیستم قضائی برای تسویه کامل بدهی های بابک زنجانی ادامه دارد، افزود: 
طبق حکم دادگاه، بخشی از اموال بابک زنجانی در اختیار شرکت ملی نفت است 

اما تا تسویه کامل بدهی های وی به شرکت ملی نفت، کار را دنبال می کنیم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران ادامه داد: در برنامــه داریم که معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری در نفت ایران، در قالب همایشی در خارج از کشور انجام 
شود. بورد با بیان اینکه مشکلاتی برای نفت ایران در تحریم ها به وجود آمده، اما 
برای همه آنها راهکار داریم، افزود: صادرات نفت ایران به بهترین وضع ممکن در 
حال انجام اســت. ال پی جی ایران هم مشــتری داخلی زیادی دارد و هم مشتری 
خارجــی زیادی دارد، در واقع بازار صادراتی ال پی جی ایران آن قدر رونق دارد که 

محصول نسبت به مشتری، کم داریم.
وضعیت توسعه میادین نفتی و گازی

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران خاطرنشان کرد: توسعه یکپارچه میدان 
آزادگان با مشــارکت شش بانک شروع شده، فشارافزایی پارس جنوبی هم عملا 
شروع شده و در میدان مشترک پارس جنوبی نگرانی از عدم تصمیم گیری نداریم. 
بورد با بیان اینکه میدان جدید خرمشــهر که مخزنی مشــترک دارد برای تولید 
مشترک با عراق مورد تفاهم قرار گرفته است، افزود: در پارس جنوبی، برنامه های 
توســعه ما رو به پایان اســت و الان بحث چاه های میان فازی و فشارافزایی برای 
نگهداشت تولید است. تمام میادین مشترک تعیین تکلیف شده و اگر جایی کار 

اجرائی هنوز شروع نشده، نیاز به سرمایه و تکنولوژی داریم.
او با بیان اینکه ما منتظــر نتیجه مذاکرات نمی مانیم، ادامه داد: درخصوص 
میدان آرش ما آمادگی داریم که کار رو شــروع کنیم اما منتظر مباحثی هستیم 

که در وزارت امور خارجه در حال پیگیری است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه با جدیت به دنبال جمع آوری 
گازهای همراه نفت هستیم، افزود: حجم زیادی از گازهای همراه تا یک ماه آینده 
جمع آوری می شود. مصوبه فروش گازهای زیر ۱۰ مترمکعب با قیمت صفر، برای 

جمع آوری فلرهای پراکنده توسط بخش خصوصی نهائی شده است.
بورد با تأکید بر اینکه توســعه در کنار تولید به طور جدی دنبال می شــود و 
روز شنبه )امروز( چند قرارداد مهم در این زمینه امضا می شود، تصریح کرد: اگر 
سرمایه های داخلی به سمت صنعت نفت هدایت شوند سایر بخش های اقتصادی 
نیز فعال می شــوند و تحقق رشد هشت درصدی پیش بینی شده در برنامه هفتم 

توسعه دور از دسترس نخواهد بود.
 همکاری نزدیکی با شرکت های روسی

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از افزایش بیش از ۱۵۰ هزار بشــکه ای 
 تولید نفت در ســال ۱4۰۳ خبر داد و افزود: برای امسال، افزایش تولید تا سقف
2۵۰ هزار بشــکه در روز هدف گذاری شده است که برای تحقق آن به تجهیزات 

تخصصی ازجمله دکل های خشکی و دریایی نیاز داریم.
بورد با بیان اینکه مدیریت سرمایه گذاری شرکت ملی نفت ایران، تصمیم های 
قــوی و منحصربه فــردی اتخاذ کرده اســت، تصریح کرد: بــه بخش خصوصی 
ســفارش داده ایم تا در قالــب قراردادهای بلندمدت پنج ســاله با پیش پرداخت 
مناســب، دکل وارد کشــور کند. برای تأمین این بخش، بیش از یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری نیاز است و از بخش خصوصی دعوت می کنیم 
بــه این فرآینــد بپیوندد. از همه کســانی که امکان ســاخت دکل دارند دعوت 
می کنیــم به کمــک بیایند و آمادگی داریم با انعقاد قــرارداد با بخش خصوصی 
نســبت به خرید دکل دریایی و خشــکی مورد نیاز با شــرایط خوب اقدام کنیم. 
وی با اشــاره به عملکرد زمســتان پارسال برای تأمین گاز گفت: با وجود سرمای 
 شــدید، ۱4 بار رکورد تولید گاز شکسته شــد و تولید روزانه گاز به یک میلیارد 

و ۱۰۶ میلیون مترمکعب رسید.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران درباره مذاکرات اخیر با طرف های روسی 
برای حضور در صنعت نفت و گاز اظهار کرد: در ماه های گذشته همکاری نزدیکی 
با شــرکت های روسی در حوزه مطالعات میدان های مشترک صورت گرفته است. 
توافق های اولیه انجام شده و بسته به نوع قراردادها، تأمین مالی و اجرای پروژه ها 

در حال پیگیری است. 

آخرین وضعیت تغییرات 
در تعرفه های سود بازرگانی

معاون وزیر اقتصاد آخرین وضعیت تغییرات تعرفه های ســود 
بازرگانی را که از ۲۱ به ۱۳ طبقه کاهش یافته، تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، دولت با کاهش تعرفه های سود بازرگانی از 
2۱ طبقه تعرفه به ۱۳ طبقه )براساس کتاب مقررات صادرات و واردات( گام 
مهمی در تسهیل فرآیندهای گمرکی و تجاری برداشته است؛ به عنوان مثال، 

طبقات تعرفه یک، ۳ و ۶ تقریباً در یک سطح تعدیل شده  است. 
دراین خصوص فرود عســگری؛ رئیس کل گمــرک گفت: این کاهش  
طبقه ها اگرچه ممکن اســت در برخی موارد با افزایش تعرفه همراه باشــد 
اما با توجه به سیاســت های تعدیلی دولت، از شــدت و تندی این افزایش ها 

کاسته شده است. 
موضوع دیگر این روزهای گمرک این اســت که کالاهای وارداتی سال 
۱4۰۳ در ســال جدید مشمول نرخ محاسباتی چه سالی می شود؟ در مورد 
کالاهایی که در سال ۱4۰۳ اظهار شده و امسال )۱4۰4( قرار است ترخیص 
شــود؛ اختلاف نظری بین گمرک، اتاق بازرگانــی و بخش خصوصی وجود 
داشت. طبق بررسی ها، مرجع حل این اختلاف، معاونت حقوقی رئیس جمهور 
بود. سؤال اصلی این بود که آیا این کالاها باید با نرخ ارز مبنای محاسبه سال 

۱4۰۳ ترخیص شوند یا نرخ سال ۱4۰4؟
طبق ابلاغیه ۱۵ اردیبهشــت ماه معاون حقوقی ریاســت جمهوری به 
سرپرســت وزارت اقتصاد و همچنین رئیس اتاق بازرگانــی ایران کالاهای 
اظهار شده در سال گذشته مشمول افزایش حقوق ورودی در زمان ترخیص 
نمی شود. همچنین اگر کالایی در سال ۱4۰۳ اظهار شده باشد لیکن خروج 
کالا از گمرک در ســال ۱4۰4 صورت گیرد ملاک نرخ ارز مبنای محاسبه 

حقوق ورودی زمان اظهار کالا یعنی سال ۱4۰۳ خواهد بود.
در همین خصوص فرود عســگری؛ رئیس کل گمرک گفت: در نشست 
اخیر کمیته کســب وکار اتاق بازرگانی ایران به توافق رسیدیم که کالاهایی 
که در سال ۱4۰۳ اظهار شده اند و تاریخ اظهارنامه آنها مربوط به پایان سال 
۱4۰۳ است با نرخ مبنای محاســبه همان سال )۱4۰۳( از گمرکات کشور 

ترخیص شود.
او تاکیــد کرد: اما در مــورد کالاهایی که در ســال ۱4۰۳ وارد اماکن 
گمرکی شــدند اما امسال )۱4۰4( اظهار می شود اختلاف نظر دیگری وجود 
داشت. پرســش این بود که آیا این کالاها مشمول نرخ ارز محاسباتی سال 
۱4۰۳ خواهنــد بود یا نرخ ســال ۱4۰4؟ از دیدگاه گمرک، این کالاها باید 
مشمول نرخ ارز محاسباتی ســال ۱4۰4 باشند اما تصمیم نهائی به کمیته 

بررسی کننده واگذار شد تا مجدداً این موضوع را ارزیابی کند.

همکاری حمل ونقلی ایران با قطر و امارات در 
حوزه های مختلف هوائی و زمینی وارد مرحله 

جدیدی شده است. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس؛ در اواســط هفته 
گذشــته )۱۶ اردیبهشت ماه( فرزانه صادق؛ وزیر راه 
و شهرسازی در ســفر به قطر با وزیر امور خارجه و 
وزیر حمل ونقل قطر، دیدار و گفت وگو کرد. در دیدار 
با »محمد بــن عبدالله بن محمــد آل ثانی«؛ وزیر 
حمل ونقل قطر، جنبه های همکاری بین دو کشــور 
در زمینه های حمل ونقل و کریدورهای ترانزیتی مورد 

بحث قرار گرفت.
محور اول این همکاری ها، کریدور شمال-جنوب 
است. این کریدور که 2۵ سال پیش میان ایران، هند 
و روسیه تعریف شده بود این امکان را به کشورهای 
جنوبــی خلیج فــارس از جمله قطــر می دهد که با 
کشــورهای شــمالی ایران از جمله روسیه و آسیای 

مرکزی تجارت بهتری داشته باشند. 
مورد بعدی کریدور عشق آباد است. این کریدور که 
به نام پایتخت ترکمنستان نام گذاری شده، یک مسیر 
بین المللی ترانزیتی است که از کشورهای ترکمنستان، 
ایران، ازبکستان، قزاقستان و عمان عبور  کرده و امکان 
انتقال کالا در آســیا را از مسیر کوتاه تری نسبت به 

مسیرهای دریایی طولانی فراهم می کند. 
کریــدور ترکیــه -ایران- قطر هــم دیگر محور 
همکاری هاست. مبدا این کریدور ترانزیتی ترکیبی یا 
چندوجهــی )حمل ونقل جاده ای، ریلی و دریایی( از 
ترکیه )استانبول( آغاز شده و پس از عبور از ایران به 
قطر در منطقه خلیج فارس می رسد که طول تقریبی 

این کریدور ۳۶۶2 کیلومتر است. این کریدور در سال 
2۰۱۷ و پس از تحریم قطر توسط چهار کشور عربی 

به سرکردگی عربستان سعودی تشکیل شد.
مورد بعدی توســعه بندر دیر در اســتان بوشهر 
اســت. راه های اجرائی کردن تفاهم نامه توسعه بندر 
دیر با مشــارکت طرف قطری که در مهرماه ۱4۰۳ 
به امضا رسیده بود. همچنین گسترش همکاری های 
هوائی دو کشــور و افزایش تعداد پروازها و راه اندازی 
خط مســافری از طریق دریا بین بنادر ایران و بندر 
رویس قطر از دیگر محورهای همکاری حمل ونقلی 
دو کشور است. علاوه بر این ها، این ظرفیت ایجاد شد 
تا با برگزاری جلســات مســتمر به صورت حضوری 
و آنلایــن، فرصت های همکاری به ویــژه در بخش 

حمل و نقل ارتقا یابد.
 نقطه عطف روابط ایران و قطر

پنجم ژوئن سال 2۰۱۷ بود که چهار کشور عربی 
به ســرکردگی عربستان سعودی، روابط دیپلماتیک 
خود را با قطر قطع کردند و عملًا این کشــور را در 
حصر فــرو بردند. مصر، امــارات و بحرین، حامیان 
عربســتان در این اقدام ناگهانــی بودند و بعد از آن 
خیلی زود کشــورهایی مانند لیبی، مالدیو، سنگال، 
اردن، موریتانی و غیره هم به این گروه پیوستند. بهانه 
این کشورها برای چنین اقدامی یک سخنرانی ادعایی 
توسط »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی«؛ امیر قطر 
بود که طی آن، ایران را قدرتی بزرگ و ضامن ثبات 
منطقه و حماس را هم نماینده فلسطینیان دانسته بود. 
هر چند دولت قطر چنین ســخنانی را تکذیب 
کرد اما هرچه بود دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 

ایالات متحده، هم از این تحریم حمایت کرد و شرایط 
قطر وخیم شــد. در چنین شرایطی ایران به کمک 
قطری ها رفت و با ارسال محموله های کالا نگذاشت 

بحران شکل بگیرد. 
علاوه بر این، ایران به قطر اجازه داد تا از آسمان ایران 
برای عبور هواپیماهای خود استفاده کند. در اوایل سال 
2۰2۵ اعلام شــد که ایران و قطر بررسی پروژه عظیم 
احداث تونل زیردریایی در بســتر خلیج فارس بین دو 
کشــور را آغاز کرده اند. طبق برنامه ریزی ها، این تونل 
که طول کلی آن به ۱۸۵ کیلومتر می رسد طولانی ترین 

تونل حمل ونقلی جهان خواهد بود.
کریدور شمال – جنوب در کازان فروم

پس از ماجرای سال 2۰۱۷، قطر می خواهد خود 
را از طریق ایران به دنیا متصل کند و حاضر اســت 
برای این کار هزینه هم بکند. احداث این تونل که به 
سرمایه گذاری هنگفتی نیاز دارد به عهده طرف قطری 
است. کارهای مطالعاتی آن در حال انجام است و قرار 
است پس از آن، عملیاتی اجرائی هم آغاز شود. تونلی 
که می تواند ایران را صاحب یک مرز جدید خاکی با 
قطر کند و البته تاثیر مهمی در تجارت بین دو کشور 

و ترانزیت کالا بگذارد.
به تازگی دبیرخانه شانزدهمین اجلاس بین المللی 
اقتصادی روسیه- جهان اســلام )KazanForum( در 
گزارشی به بررسی چشم انداز کریدور شمال- جنوب 
بــا پیگیری طرح هایی همچــون تکمیل خط ریلی 
رشت-آستارا و طرح جدید تونل زیردریایی ایران- قطر 
پرداخته است. »کازان فروم 2۰2۵ میلادی«، ۱۳ تا 
۱۸ مه برابر با 2۳ تا 2۸ اردیبهشــت  ماه ۱4۰4 در 

کازان )غازان( مرکز تاتارستان روسیه برگزار می شود.
 تقویت همکاری های هوائی ایران و امارات

توسعه همکاری های حمل ونقلی با دیگر کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس هم در دســتور کار اســت. در 
نشست مشترک ســازمان هواپیمایی کشوری ایران 
و امارات متحده عربی، مقرر شــد همکاری های دو 
کشور در حوزه های ناوبری و مدیریت ترافیک هوائی 

افزایش یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســازمان هواپیمای 
کشوری اعلام کرد: در حاشیه بیست و دومین اجلاس 
ناوبری منطقه خاورمیانه )MIDANPIRG & RASG( در 
دوحه قطر، نشست مشترکی میان هیئت های اعزامی 
سازمان هواپیمایی کشــوری ایران و امارات متحده 
عربی با هدف گســترش همکاری هــا در حوزه های 
ناوبری هوائی و مدیریت ترافیک هوایی، آموزشــی و 

تخصصی برگزار شد.
در نشست مشــترک هیئت های ایرانی و اماراتی، 
دو طرف به بررســی و تبادل نظر پیرامون موضوعات 
مهم حوزه صنعت هوانوردی پرداختند. در این نشست 
هماهنگی برای اصلاح مسیرهای پروازی و تبادل ترافیک 
هوائی در نقاط مرز هوائی دو کشور، همکاری های طرفین 
در زمان بحران های منطقه ای و بین المللی که ترافیک 
هوائی در دو کشور را تحت تأثیر قرار می دهد و تبادل 
دانش و آموزش نیروی انسانی مورد بحث و توافق قرار 
گرفت. علاوه بر موارد فوق، انجام تمرین های مشترک دو 
و چندجانبه با کشورهای منطقه جهت تبادل تجربیات 
و ایجاد آمادگی لازم در شــرایط اضطراری مورد تاکید 

قرار گرفت.

تقویت همکاری های حمل ونقلی ایران با قطر و امارات


